ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов для осуществления мониторинга внутрипрофсоюзной дисциплины
	Общая информация об организации:

	Протокол избрания председателя первичной (цеховой) организации

	Количество членов профсоюза, охват профсоюзным членством

	Учет членов профсоюза (наличие журнала выдачи профсоюзных билетов, профсоюзные билеты)

	Структура организации
	общая

	Уставная деятельность организации профсоюза:

	Номенклатура дел

	Организация делопроизводства (входящая, исходящая корреспонденция)

	Контроль за выполнением постановлений, в т.ч. вышестоящих органов

	Бланк письма

	Регулярность проведения заседаний профсоюзного комитета (президиума профсоюзного комитета), собраний, конференций (оформлены протоколами)

	План работы на 1-е и 2-е полугодие 2021

	Участие в мероприятиях города (района)

	Список комиссий по направлениям и их работа

	Положения первичной (цеховой) профсоюзной организации

	Коллективно-договорная работа:

	Наличие коллективного договора (соглашения)

	Акты проверки выполнения коллективного договора

	Соответствие коллективного договора нормам Генерального отраслевого соглашения

	Выплата заработной платы (сроки, полнота)

	План по реализации Комплекса мер в системе ФПБ

	Наличие документов ФПБ (постановления Пленума, Президиума)

	Участие ПК в создании здоровых и безопасных условий труда

	Обучение общественных инспекторов

	Рассмотрение вопроса на заседаниях, участие в работе комиссий по охране труда

	Наличие комнат отдыха, приема пища

	Наличие «Книги замечаний и предложений»

	Контракты:

	Кол-во работников, имеющих контракты

	Кол-во контрактов, не имеющих мер дополнительного стимулирования труда

	Обучение профсоюзного актива (когда? где?)

	Информационная работа:

	Стенд

	Сайт

	Публикации в СМИ

	Подписка на газету «Беларускi час»

	Работа с отдельными категориями (ветераны, молодёжь)

	Внедрение стандарта профсоюзного бюджета

	Сотрудничество с «Беларустурист» (наличие плана, его выполнение)

	Наличие графика личного приема

	Проведение мониторингов соблюдения законодательства об охране труда

	Проведение конкурсов профессионального мастерства

	Проведение культурно-массовых мероприятий

	Совместные мероприятия с БРСМ и ветеранами

	Проведение спортивных мероприятий

	Кадровый резерв (список наиболее активных представителей организационных структур)